2023年 6月28日

各 位

会 社 名 蔵王産業株式会社

代表者名 代表取締役社長     沓澤 孝則

 （コード：9986、東証スタンダード）

問合せ先 管理部長        海宝 卓也

(TEL．03-5600-0311）

自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

自己株式の買付に関するお知らせ

（会社法第165条第2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT-3）による自己株式の買付）

当社は、2023年6月28日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて

適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式を取得すること及びその取得方法につき決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 自己株式の取得を行う理由

当社の大株主である株式会社ＴＮＮアドバイザーズは、2023 年 3 月 31 日現在、当社普通株式を

313,600 株保有（持株比率は当社発行株式総数に対し、5.0％）しておりますが、今般同社よりその保

有する当社普通株式を売却する意向がある旨の連絡を受けました。

当社は同社からの連絡を受け、当社の資本政策等を鑑み慎重に検討を行った結果、一時的にまと

まった数量の当社普通株式が市場に放出された場合の当社普通株式の流動性、市場価格への影響の他、

当社の財務状況等を踏まえ総合的に判断し、当該当社普通株式を自己株式として取得することを決定

いたしました。

当社は上記の意向を同社に伝え、併せて保有する当社普通株式について自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT-3）により市場価格で買取る旨の提案をしたところ、同社より本日（2023年6月28日）の終値を買

取価格とし、当社が同社の保有する当社普通株式について自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）により買

取ることに応じる旨の回答がありました。

 以上を踏まえ、当社は本日の取締役会決議により、本日の終値 2,348 円で 2023 年 6 月 29 日午前

8時45分の東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付を行うこと

にいたしました。

 自己株式取得に要する資金については、その全額を自己資金により充当する予定でおりますが、

2023 年 6 月 28 日現在における当社の手元流動性（現金及び預金）は約 30 億円であり、買付資金の充

当後においても当社の手元流動性は十分に確保できるため、当社の財務健全性は今後も維持できるも

のと考えております。

 なお、取得した自己株式の処分等の方法については、現時点で未定であります。

２． 取得の方法

本日（2023 年 6月 28日）の終値2,348 円で、2023 年 6月 29日午前8時45分の東京証券取引所の

 自己株式立会外買付（ToSTNeT-3）において買付の委託を行います。なお、その他の取引制度や取引時間へ

 の変更は行いません。

また、当該買付注文は、当該取引時間限りの注文とします。

３． 取得の内容

（１）取得する株式の種類   当社普通株式

（２）取得する株式の総数     380,000株（発行済株式総数に対する割合 6.1％）

（３）株式の取得価額の総額  892,240,000円

（４）取得結果の公表     2023年6月 29日午前8時45分の取引終了後に取得結果を公表いた

します。

 （注）１.当該株数の変更は行いません。なお、市場動向等により一部又は全部の注文執行が行われ

ない場合があります。

      ２.取得予定株式数に対当する売付注文をもって買付を行います。

（ご参考）

2023年 3月31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く）    5,734,751株

自己株式数                  531,249株

以 上